
دو نماینده فوتبال ایران در لیگ 
نخبگان آسیا در شرایطی از دور این 
اعتقاد  برخی  که  رفتند  کنار  مسابقات 
دارند بودجه کم باعث رقم خوردن این 
ناکامی است و برخی هم مدیران را عامل 

این اتفاق می دانند.
به گزارش مهر، شکست استقلال مقابل النصر 
عربستان در بازی برگشت مرحله یک هشتم 
نهایی لیگ نخبگان آسیا پرده از واقعیت های 
پنهان و تفاوت های بین نمایندگان فوتبال 
ایران و عربستان برداشت تا آبی ها هم مثل 
پرسپولیس از دور این مسابقات کنار بروند 
و بازهم این پرسش مطرح شود که دلایل 
ناکامی فوتبال ایران در آسیا چیست و چرا 
تیم های ایرانی نمی توانند در این مسابقات به 

موفقیتی دست پیدا کنند.
بحران در مدیریت 
و تصمیمات اشتباه

استقلال و پرسپولیس، دو باشگاه پرطرفدار 
فوتبال ایران، در فصل جاری لیگ نخبگان 
آسیا نتوانستند به آنچه که انتظار می رفت 
دست یابند. استقلال، با عبور از مرحله 
گروهی، مقابل النصر عربستان قرار گرفت و 
پس از تساوی بدون گل در ورزشگاه آزادی، 
در عربستان شکست سنگین سه بر صفر را 
تجربه کرد. این ناکامی برای استقلال، که 
یکی از دو نماینده ایران در این رقابت ها بود، 
نشانگر مشکلاتی عمیق تر از مسائل مالی بود.
پول های سرخابی بدون ساختار مدیریتی 

درست
اگرچه این دو باشگاه در فصل جاری 
از مشکلات مالی رنج نمی بردند و با 
جیب های پر از پول به مصاف رقیبان خود 
رفته بودند، اما این همه چیز نبود که دلیل 
شکست هایی آنها مقابل رقیبان عربستانی 

شود. خصوصی سازی دو باشگاه در سال 
گذشته، بار سنگین مشکلات مالی را از روی 
دوش آنها برداشت، اما تغییرات مدیریتی و 
تصمیمات ناکارآمد در کادر اجرایی و فنی، 
سبب شد تا نتایج این دو تیم نه تنها در آسیا 
بلکه در داخل کشور نیز رضایت بخش نباشد.
پرسپولیس؛ از قهرمانی تا بحران های درونی

پرسپولیس پس از قهرمانی در لیگ برتر 
فصل گذشته، چند بازیکن کلیدی خود 
مانند علیرضا بیرانوند، علی نعمتی، مهدی 
ترابی و دانیال اسماعیلی فر را از دست داد. 
این تصمیمات، به همراه انتخاب های ناموفق 
در جذب بازیکنان جدید، از جمله لوکاس 
ژوائو ب اعث شد تا تیم در انجام کارهای 

تاکتیکی و فنی دچار مشکل شود.
شاید دیگر کمتر کسی توجیه های افشین 
پیروانی سرپرست پرسپولیس در خصوص 
بازیکنان گران قیمت رقیبان را بپذیرد چون 
بر هیچ هواداری پوشیده نیست تصمیمات 
مدیریتی در نتیجه گیری این تیم ها نقش 
بسزایی داشته است. پرسپولیس در ابتدای 
فصل بازیکنان کلیدی خود را پس از قهرمانی 
از دست داد تا علیرضا بیرانوند، مهدی ترابی 
و دانیال اسماعیلی فر، علی نعمتی و… از 
جمع سرخ ها خارج شده و یکی از ستون ه 

ای موفقیت از خیمه پرسپولیس کم شود.
آنها خوان کارلوس گاریدو را جانشین اوسمار 
ویه را کردند اما همچنان خریدهای بدی 
داشتند تا لوکاس ژوائو همچون نبیل باهویی 
با کمترین کارایی و بازدهی از جمع بازیکنان 

پرسپولیس جدا شوند.
از سوی دیگر پرسپولیس بدون اینکه هیچ 
مشکلی برای پرداختی ها داشته باشد اسیر 
جنگ قدرت مدیریت در فوتبال شد. رضا 
درویش در روزهایی که مورد هجمه هواداران 

خودی بود برای انتخابات فدراسیون فوتبال 
ثبت نام کرد تا حداقل یک ماه برای جمع 
اوری آرای این مجمع تلاش کند که آن هم 
بی حاصل بود تا تنها پنج نفر به او اعتماد 

کنند.
جنگ صندلی مدیریت در استقلال

اتفاقی مشابه با آنچه استقلال پشت شر 
گذاشت. این تیم اسیر جنگ قدرت مدیریتی 
خود شد. فرشید سمیعی که تبدیل به 
ماشین امضای شهریاری عضو تام الاختیار 
هلدینگ پتروشیمی شده بود با عجیب ترین 
قراردادهای ممکن بار سنگینی را بر دوش 
استقلال انداخت. استقلال در ابتدای فصل به 
بازیکنان گمنام بوسنیایی اعتماد کرد. نفراتی 
که جواد نکونام سرمربی وقت هرگز زیر بار 
آ ن نرفت. وقتی نکونام هم در هفته های 
ابتدایی نتیجه نگرفت خیلی زود همه چیز 
روی سر او آوار شد تا مدیران وقت باشگاه 
سراغ گزینه ای دیگر بروند و پس از هفته ها 
استفاده از نام سهراب بختیاری زاده به عنوان 
پیشکسوتی خوشنام با پیتسو موسیمانه 
قرالداد امضا کنند. قراردادی که باز هم از 
سوی همان مدیران اجرایی نشد تا او نیز 
استقلال را ترک کند و آبی ها با سرگردان 
ترین حالت ممکن خود در چند سال اخیر 
سراغ سرمربی بروند. روزهای تلخی که با علی 
نظری جویباری مدیرعامل جدید و هیئت 
مدیره تازه وارد باشگاه رقم خورد تا بالاخره 
میودراگ بوژوویچ از استقلال خوزستان 
خارج شده و به استقلال تهران بپیوندد. 
نظری جویباری هم نظیر رضا درویش در 
جنگ قدرت مدیران فوتبالی حضور داشت. 
او برای ثبت نام در هیات رئیسه فدراسیون 
اقدام کرد اما همان روز مدیرعامل آبی ها شد 
تا از لحاظ قانونی دچار مشکل اداری برای 

ماندن در انتخابات شده و از جمع نامزدها 
ناخواسته خارج شود.

مدیرانی که هنر کنند می توانند استقلال و 
پرسپولیس زا مدیریت کنند اما عطش آنها 
برای کسب صندلی جدید مدیریتی در 
فوتبال کشور باعث ایجاد مشکلات جدی تر 

در این زمینه می شود.
بی شک تزریق سرمایه کلان به زیرساخت ها 
و همچنین جذب استعدادهای فوتبال دنیا 
کمک می کند اما نباید سهم تصمیمات 
مدیریتی را در این باشگاه ها نادیده گرفت. 
نگاهی به روند ساختار تیمی آنها نظیر 
تمدید و جذب بازیکن، انتخاب سرمربی، 
بستن قراردادهای نامعلوم با خارجی های 
بی کیفیت و … نشان می دهد جنگ نابرابر 
استقلال و پرسپولیس با تیم های عربستانی 
بیشتر بر سر لیاقت مدیران است تا پول هایی 

که بر سر زبان ها افتاده است.
بحران های مدیریتی؛ پرسپولیس و 

استقلال در یک مسیر مشابه
در کنار مسائل فنی، پرسپولیس دچار بحران 
مدیریتی نیز شد. رضا درویش، مدیرعامل 
پرسپولیس، در حالی که درگیر بحران های 
داخلی و هجمه های هواداری بود، برای 
انتخابات فدراسیون فوتبال ثبت نام کرد. 
این اقدامات، اگرچه بر اعتماد هواداران تأثیر 
گذاشت، اما هیچ کمکی به عملکرد تیم نکرد.
استقلال؛ از بی سر و سامانی تا تغییرات مکرر
استقلال نیز دچار مشکلات مشابهی شد. 
این تیم در ابتدای فصل با گزینه هایی مانند 
فرشید سمیعی و جواد نکونام دست و پنجه 
نرم کرد، اما تصمیمات اشتباه مدیریتی و 
انتخاب سرمربیان ناکارآمد، سرنوشت این 
تیم را به سوی ناکامی کشاند. ابتدا سهراب 
بختیاری زاده به عنوان پیشکسوت خوش نام 
وارد گود شد، اما انتخاب نهایی، پیتسو 
موسیمانه، با قراردادهایی که اجرایی نشد، 
عملًا استقلال را به یک سرگردانی مدیریت 

سوق داد.
سهم سنگین ولی نادیده 

مدیران در ناکامی
مشکل استقلال و پرسپولیس، به طور 
دقیق تر، ربطی به پول ندارد. در حقیقت، 
پول ها و حمایت های مالی که در اختیار 
این دو تیم قرار گرفت، تنها یک بخش از 
معادله بودند. آنچه که بیش از هر چیز دیگر 
نقش ایفا کرد، ضعف در مدیریت، تصمیمات 
اشتباه در انتخاب بازیکن، سرمربی و 

قراردادهای بی کیفیت با خارجی ها بود. 
این ها مشکلات واقعی استقلال و پرسپولیس 
هستند که اگر برطرف نشوند، حتی 
بهترین سرمایه گذاری ها هم نمی توانند به 
این تیم ها کمک کنند. جنگ نابرابر این 
دو تیم با تیم های عربستانی بیشتر بر سر 
 توانمندی و لیاقت مدیران است تا پول های 

سر زبان ها افتاده.

دلایل ناکامی استقلال و پرسپولیس در آسیا

مشکلپولاستیامدیرانکماثر؟
تصاویر عجیب کوجو در شب شکست تلخ

بازیکن  کوجو  جوئل 
استقلال  قرقیزستانی 
تصویری از خود با کیت 
منتشر  رونالدو  کریستیانو 

کرده است.
به گزارش »ورزش سه«، 
استقلال شب گذشته در 
ورزشگاه الأول پارک با 
ارائه یک نمایش نه چندان 
خوب، مغلوب النصر شد و 
از رقابت های لیگ نخبگان 
آسیا کنار رفت. آبی پوشان 
که در بازی رفت در 
ورزشگاه آزادی نمایش 
قابل قبولی داشتند و حتی 

در برخی دقایق حریف را تحت فشار گذاشته بودند، در دیدار برگشت کاملًا 
از انتظارات دور بودند. این شکست با نتیجه ۳-۰ در شرایطی رقم خورد که 
النصر نیز وضعیت چندان مطلوبی نداشت و حتی استفانو پیولی، سرمربی 
ایتالیایی این تیم، در آستانه اخراج بود. اما این پیروزی، تیم عربستانی را 
از بحران خارج کرد و مسیر آنها را برای ادامه رقابت ها هموار نمود. در این 
مسابقه، استقلال نه تنها در فاز هجومی ناکام بود، بلکه حتی نتوانست خطر 

جدی ای روی دروازه النصر ایجاد کند.
یکی از بازیکنانی که در ترکیب اصلی استقلال قرار داشت و انتظارات را 
برآورده نکرد، جوئل کوجو بود. این مهاجم غنایی الاصل تیم ملی قرقیزستان 
که در نقل و انتقالات زمستانی به استقلال پیوست، نه در بازی رفت و نه در 
بازی برگشت موفق به ایجاد موقعیت خطرناک روی دروازه النصر نشد. کوجو 
پیش از پیوستن به استقلال در چندین مصاحبه، از رویای خود برای بازی 
مقابل کریستیانو رونالدو سخن گفته بود. او حتی پس از ناکامی در انتقال 
تابستانی به استقلال، از مدیران باشگاهش در ازبکستان انتقاد کرد و مدعی 
شد که آنها رویای او را نابود کرده اند. در نهایت، این انتقال در زمستان انجام 
شد و کوجو به استقلال پیوست تا در لیگ قهرمانان آسیا مقابل النصر و 
رونالدو بازی کند. این رویای بزرگ او سرانجام شب گذشته محقق شد، اما 
عملکرد او در زمین ناامیدکننده بود و نتوانست برای تیمش مثمر ثمر باشد.

نکته ای که باعث عصبانیت هواداران استقلال شده، رفتارهای کوجو خارج از 
زمین مسابقه است. در بازی رفت، ویدیویی از او منتشر شد که نشان می داد 
در بیرون از رختکن النصر منتظر است تا اجازه ورود بگیرد. در نهایت، استفانو 
پیولی، سرمربی النصر، شخصاً اجازه ورود او را داد و پس از ورود به رختکن، 
کوجو با لباس سادیو مانه عکس گرفت. این حرکت او در بازی رفت، مورد 
توجه رسانه ها و هواداران قرار گرفت، اما اتفاقی که پس از بازی برگشت رخ 
داد، باعث خشم بیشتر هواداران شد. کوجو تصاویری از خود منتشر کرد که 
نشان می دهد او پیراهن کریستیانو رونالدو را دریافت کرده است. به نظر 

می رسد این عکس ها در اتاق محل اقامت او در عربستان گرفته شده اند.
آنچه هواداران و بازیکنان استقلال را خشمگین کرده، این است که کوجو 
ظاهراً به حذف تیمش از لیگ نخبگان آسیا بی تفاوت بوده و تنها از دریافت 
کیت رونالدو خوشحال است. او در دو بازی رفت و برگشت هیچ عملکرد قابل 
قبولی نداشت و حتی زمانی که در دقیقه ۶۵ تعویض شد و جای خود را 
به محمدرضا آزادی داد، با عصبانیت بطری آب را به کنار زمین پرتاب کرد. 
این در حالی بود که او فرصت کافی برای اثبات توانایی هایش داشت، اما از 
آن استفاده نکرد. از اردوی استقلال خبر می رسد که برخی بازیکنان از رفتار 
کوجو ناراحت هستند. انتشار این تصاویر در صفحه شخصی او نیز موجب 
واکنش های منفی زیادی از سوی هواداران شد. برخی از بازیکنان و هواداران 
حتی معتقدند که او به دلیل انتقادات گسترده مجبور خواهد شد تصاویر خود 

را از صفحه اش حذف کند.
در نهایت، استقلال از لیگ نخبگان آسیا کنار رفت، اما جوئل کوجو به 
بزرگ ترین رویای خود، یعنی بازی مقابل رونالدو و گرفتن کیت این 

فوق ستاره پرتغالی، دست یافت.
این شکست، ضربه سنگینی به آبی ها وارد کرد، اما برای کوجو شاید تنها یک 
خاطره شیرین از مواجهه با یکی از اسطوره های فوتبال باشد. با این حال، 
چیزی که مشخص است، این است که استقلال از رقابت ها حذف شد، اما 

جوئل کوجو رؤیای شخصی خود را محقق کرد.

نگاه

صعود پینگ پنگ بازان کشورمان در رنکینگ جهانی  
رتبه بندی هفته یازدهم برترین های پینگ پنگ دنیا منتشر شد و نوشاد عالمیان 
و ندا شهسواری همچنان نفرات اول رنکینگ در میان ورزشکاران ایرانی هستند.

به گزارش ایرنا، رنکینگ هفته یازدهم برترین ورزشکاران تنیس روی میز دنیا 
منتشر شد و نوشاد عالمیان کاپیتان تیم ملی تنیس روی میز کشورمان در 
صدر برترین پینگ پنگ بازان ایرانی با ۵۳۰ امتیاز در جایگاه ۵۵ دنیا باقی ماند.
نوید شمس نفر دوم ورزشکاران ایرانی در رنکینگ با ۳ پله صعود مکان ۱۵۸ 
دنیا را به خود اختصاص داد و بنیامین فرجی نفر سوم پینگ پنگ بازان ایرانی با 

۳ پله ارتقا در جایگاه ۱۶۴ بزرگسالان دنیا قرار گرفت.
همچنین نیما عالمیان ملی پوش کشورمان چهارمین ورزشکار ایرانی در 
رنکینگ جهانی است که با ۷۹ امتیاز یک پله صعود داشت و در مکان ۲۰۴ 

جهان قرار گرفت.
پنجمین ورزشکار ایرانی در رنکینگ جهانی امیرحسین هدایی می باشد که با 

یک پله صعود در مکان ۲۴۸ دنیا قرار گرفت.
در بخش بانوان نیز ندا شهسواری کاپیتان تیم ملی بانوان با یک پله صعود 
در جایگاه ۲۱۴ دنیا قرار گرفت، مهشید اشتری با صعودی هفت پله ای در 
مکان۲۸۲ دنیا جای گرفت و الینا رحیمی، شیما صفایی و وانیا یاوری با صعود 

در رنکینگ جایگاه های ۳۲۸، ۴۹۳ و ۵۰۴ را بدست آوردند.

تنیس

لحظه شماری والیبال ایران برای فینال زودهنگام

جدال دو تیم شهرداری ارومیه و فولاد سیرجان که می تواند به بهترین بازی 
فصل تبدیل شود. به گزارش »ورزش سه«، با انجام بازی های دور برگشت از 
مرحله پلی آف لیگ برتر والیبال ایران، تکلیف یک سمت جدول مشخص شد 
و تیم های شهرداری ارومیه و فولاد سیرجان ایرانیان در مرحله نیمه نهایی باید 
به مصاف یکدیگر بروند . شهرداری ارومیه و فولاد سیرجان ایرانیان در دور 
مقدماتی به ترتیب اول و چهارم شدند و این موضوع نوید یک بازی جذاب را 
در مرحله نیمه نهایی می دهد. هر دو تیم در اوج آمادگی هستند و به چیزی جز 
برد فکر نمی کنند و قطعا با شناخت خوبی که از یکدیگر دارند بازی نزدیکی را 
قطعا شاهد خواهیم بود. اگرچه شهرداری ارومیه هر دو بازی دور مقدماتی را از 
فولاد سیرجان ایرانیان برد اما دیدارهای پلی آف شرایط خاص خود را دارند و 
بهروز عطایی سرمربی فولاد سیرجان نشان داده که در پلی آف حداقل از فصل 
گذشته تا به امروز باخت نمی دهد. اما شهرداری ارومیه نیز در این فصل جز تیم 
سایپا تهران همه را شکست داده   و یکی از حسن های این تیم این است که به 
قدرت تیم مقابل خود نگاه نمی کنند و فقط برای برد به میدان مسابقه می آیند. 
مطمئنا جدال این دو تیم می تواند به بهترین بازی فصل لیگ برتر والیبال ایران 
تبدیل شود و کاری کند که هواداران هر دو تیم پس از این رقابت، تا سال ها 
از آن یاد کنند. تماشاگران هر دو تیم به ویژه شهرداری ارومیه از الان برای این 

مسابقه لحظه شماری می کنند.

والیبال

10 سرمربی گران قیمت جهان 

فهرست گران قیمت ترین مربیان فوتبال دنیا نشان می دهد 
که عربستان جایگاه ویژه ای در این عرصه پیدا کرده است.

به گزارش »ورزش سه«، لیگ حرفه ای فوتبال عربستان 
در سال های اخیر به پلتفرمی بزرگ برای بهترین مربیان 
و بازیکنان دنیا تبدیل شده است، محرک این روند 
سرمایه گذاری های کلانی بوده که این کشور را به مرکز 
ورزشی جهانی تبدیل کرده است. با افزایش جاه  طلبی 
باشگاه های سعودی برای رقابت در بالاترین سطوح، 
دستمزد مربیان جهش های بی سابقه ای داشته است، به 
طوری که برخی از مربیان لیگ عربستان در سال ۲۰۲۵ 
در میان پردرآمدترین مربیان دنیا قرار دارند. صدر فهرست 
پردرآمدترین مربیان لیگ عربستان به استفانو پیولی 
اختصاص دارد و پس از او ژرژ ژسوس، لوران بلان و ماتیاس 
یایسل قرار دارند که حقوقی دریافت می کنند که با مربیان 
مطرح لیگ های اروپایی رقابت می کند و حتی در برخی 
موارد از آنها فراتر می رود. سایت گیو می اسپورت فهرستی 
از پردرآمدترین مربیان فوتبال جهان در سال ۲۰۲۵ ارائه 
کرده که در صدر آن دیه گو سیمئونه، سرمربی اتلتیکو 
مادرید، با حقوق سالانه ۳۴ میلیون یورویی قرار دارد. سبک 
دفاعی قدرتمند و رهبری عالی او، اتلتیکو مادرید را به یکی 
از باثبات ترین تیم های اروپا تبدیل کرده است، به  ویژه با 
توجه به این که او از سال ۲۰۱۲ هدایت این تیم را بر عهده 
دارد. پپ گواردیولا، سرمربی منچسترسیتی، با حقوق ۲۴ 
میلیون یورو در سال دومین مربی پردرآمد است. او همچنان 
خودش را به عنوان یکی از بهترین مربیان تاریخ فوتبال ثابت 
می کند و نقشش در سلطه منچسترسیتی بر فوتبال انگلیس 
و اروپا، ارزش بالای او را در دنیای مربیگری نشان می دهد. 
او از جولای ۲۰۱۶ هدایت این تیم را بر عهده داشته است.

در جایگاه سوم، میکل آرتتا با دستمزد سالانه ۲۰.۵ میلیون 
یورویی قرار دارد. پس از ساختن پروژه ای رقابتی در آرسنال، 
آرتتا قراردادی جدید به ارزش ۲۰.۵ میلیون یورو در سال 
امضا کرده است اما هواداران آرسنال همچنان در انتظار 
هستند تا ببینند که آیا او می تواند جام های بزرگی را برای 
این تیم به ارمغان بیاورد یا خیر، چراکه از دسامبر ۲۰۱۹ 

هدایت این تیم را بر عهده دارد.
در رتبه چهارم هم استفانو پیولی با حقوق سالانه ۲۰.۴ 
میلیون یورو قرار دارد. او پردرآمدترین مربی در لیگ 
عربستان است و در سپتامبر ۲۰۲۴ پس از موفقیتش با 
میلان به النصر پیوست. این انتقال تمایل لیگ عربستان به 

جذب بهترین مربیان در سطح جهانی را تأیید کرد.
رتبه پنجم به دیوید مویس اختصاص دارد که در ژانویه 
۲۰۲۵ با حقوق سالانه ۱۷.۵ میلیون یورو به عنوان سرمربی 
اورتون منصوب شد. مویس با قراردادی بزرگ به اورتون 
بازگشت و باشگاه او را گزینه ای مناسب برای بازگرداندن 
تیم به رقابت های اروپایی می داند. در جایگاه ششم، لوئیس 
انریکه با دستمزد سالانه ۱۴.۶ میلیون یورو قرار دارد. انریکه 
همچنان پروژه پاری سن ژرمن را رهبری می کند و تلاش 
دارد این تیم را برای اولین بار به قهرمانی لیگ قهرمانان 
اروپا برساند. ماتیاس یایسل با دریافت ۱۴.۵ میلیون یورو 
در سال از باشگاه الاهلی در رتبه هفتم قرار دارد. او که 
در جولای ۲۰۲۳ منصوب شد، با استراتژی منحصر به  فرد 
خودش در مربیگری قرارداد بزرگی با الاهلی امضا کرد که 
نشان دهنده تمایل عربستان به جذب استعدادهای جوان در 
دنیای مربیگری است. رتبه هشتم به ژوزه مورینیو با حقوق 
سالانه ۱۴.۲ میلیون یورو اختصاص دارد. مورینیو از جولای 
۲۰۲۴ هدایت فنرباغچه را بر عهده دارد و در تلاش است 
این تیم را به سمت کسب عناوین مختلف هدایت کند. رتبه 
نهم به ژرژ ژسوس تعلق دارد که سالانه ۱۳.۶ میلیون یورو 
دریافت می کند. ژسوس یکی از بزرگ ترین نام ها در عرصه 
مربیگری در خاورمیانه است و همین امر باعث شده او یکی 
از پردرآمدترین مربیان خارج از اروپا باشد. کارلو آنچلوتی در 
رتبه دهم این فهرست قرار دارد که سالانه ۱۳.۳ میلیون یورو 
حقوق دریافت می کند. این مربی ایتالیایی همچنان یکی از 
برجسته ترین مربیان دنیا محسوب می شود و از ژوئیه ۲۰۲۱ 
تا به حال رئال مادرید را رهبری کرده و به دستاوردهای 
متعددی رسیده است. یازدهمین مربی در این فهرست هم 
اونای امری با حقوق سالانه ۱۳.۲ میلیون یورو است که 
از نوامبر ۲۰۲۲ استون ویلا را هدایت می کند. اونای امری 
توانست استون ویلا را به قدرتی واقعی در فوتبال انگلیس 
تبدیل کند که توانایی رقابت با باشگاه های بزرگ لیگ برتر 
را دارد. در رتبه دوازدهم هم لوران بلان قرار دارد که سالانه 
۱۳.۲ میلیون یورو دریافت می کند. لوران بلان پس از امضای 
قرارداد با الاتحاد در جولای ۲۰۲۴، به فهرست پردرآمدترین 
مربیان پیوست که این امر موقعیت لیگ عربستان را به 

عنوان مقصدی جهانی برای مربیان برتر تقویت می کند.

آغاز تورنمنت بین المللی هندبال
در شیراز  

تورنمنت بین المللی چهار جانبه هندبال با حضور چهار تیم 
ایران، چین، روسیه و بلاروس در شهر شیراز آغاز خواد شد. 
علیرضا پاکدل در گفت وگو با ایرنا درباره تورنمنت چهار 
جانبه شیراز، اظهار داشت: تورنمنت بین المللی شیراز جام 
وفاق و گرامیداشت ۱۵ هزار شهید استان فارس از ۲۲ 
اسفند ماه با دیدار ایران و چین آغاز می شود. دو کشور 
اروپایی روسیه هم در این رویداد حضور دارند. در راستای 
آمادگی تیم ملی برای قهرمانی آسیا و با توجه به در 
روزهای »هندبال دی« می توانستیم بازیکنان لژیونر خود 
را در اختیار داشته باشیم، برای اینکه فرصت را از دست 
ندهیم این تورنمنت را پیش بینی کردیم. رئیس فدراسیون 
هندبال عنوان کرد: روسیه هر چند تعلیق است اما یکی از 
تیم های خوب اروپایی است و بلاروس هم پنج تا ۶ بازیکن 
در لیگ های اروپایی دارد. بلاروس با تیم کامل می آید و 

تمامی لژیونرهای خود را به همراه دارد.

گزارش

هندبال
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کامران قاسمپور در مصاحبه ای با 
درباره  فدراسیون جهانی کشتی 
برابر عبدالرشید  ثانیه تلخ  آن پنج 

سعداله یف صحبت کرد.
به گزارش »ورزش سه«، کامران قاسم پور 
هنوز هم به آن پنج ثانیه فکر می کند؛ 
لحظاتی که مسیر زندگی ورزشی او را 
تغییر داد. در حالی که در اتاق مصاحبه 
به دیوارهای خالی خیره شده، به آرامی 
می گوید: »خیلی به آن فکر کرده ام. البته 
که گذشته است و چیزی را نمی توان تغییر 
داد، اما بارها از خودم پرسیده ام چرا در آن 

چهار ثانیه اشتباه کردم. می توانستم مسابقه 
را جور دیگری مدیریت کنم و خیلی راحت 

پیروزی را حفظ کنم.«
قاسم پور در نیمه نهایی مسابقات جهانی 
۲۰۲۳ مقابل عبدالرشید سعداله یف، 
قهرمان پرافتخار روس، تا پنج ثانیه مانده 
به پایان، با نتیجه ۳-۱ پیش بود. اما یک 
لحظه غفلت کافی بود تا سعداله یف با 
حرکتی برق آسا، او را از کنترل خارج کرده 

و پیروز شود.
تصاویر لحظات بعد از شکست قاسم پور، که 
دستانش را روی سرش را گرفته بود، در 

شبکه های اجتماعی دست به دست شد. 
هواداران تلاش کردند او را دلداری دهند، 
اما این کلمات آرامش بخش، برای خودش 

خالی از معنا بود.
»بعد از مسابقه احساس خیلی بدی داشتم. 
کل شب را نخوابیدم، دائم به آن لحظه فکر 
می کردم و تحت فشار بودم. حتی بعد از 
بازی، به خاطر درد و استرس، چهار مسکن 

مصرف کردم.«
روز بعد، در مسابقه رده بندی، قاسم پور 
مقابل دیوید تیلور از آمریکا قرار گرفت اما 
نتوانست از نظر ذهنی خود را بازسازی کند 

و با شکست ۶-۲، از کسب مدال باز ماند.
چهار ماه بعد، او به مسابقات رنکینگ در 
تیرانا بازگشت و این بار مدال طلا را به 
گردن انداخت. اما حتی این پیروزی هم 
نتوانست خاطره تلخ باخت جهانی را از 

ذهنش پاک کند.
“وقتی روی سکو می رفتم، دوباره به 
آن لحظات فکر کردم. تصور کردم که 
می توانستم چند ماه پیش روی سکوی 
جهانی بایستم، نه این مسابقات. اما این 
ورزش است؛ برد و باخت بخشی از آن 
است. اگر یک ورزشکار حرفه ای بخواهد 

ادامه دهد، باید این را بپذیرد.«

با این حال، پیام های دلگرم کننده هواداران 
تا حدی به او آرامش داده است.

»مردم انرژی خوبی به من می دادند و از من 
تعریف می کردند.

این نشان دهنده مهربانی آن هاست. اما 
چیزی که من می خواستم، محقق نشد. 
نتیجه آنطور که می خواستم نبود. دوست 
داشتم با یک پایان خوب از آن مسابقات 

خارج شوم.«
حالا که چرخه جدید المپیک آغاز شده، 

قاسمپور به دنبال جبران است.
»سه دوره مسابقات جهانی دیگر تا المپیک 

۲۰۲۸ باقی مانده است.
این مسابقات برای من بسیار مهم است. 
بعد از آن، مدال المپیک چیزی است که 
می خواهم در ویترین افتخاراتم داشته باشم. 
در سال منتهی به المپیک تصمیم خواهم 
گرفت که در کدام وزن رقابت کنم تا بتوانم 

در المپیک حاضر باشم.«
با انگیزه ای تازه و درسی که از آن پنج ثانیه 
فراموش نشدنی گرفته، کامران قاسمپور 
راهی جدید را آغاز کرده است. او دیگر 
نمی خواهد فقط به گذشته فکر کند، بلکه 
مصمم است آینده ای درخشان تر برای خود 

رقم بزند.

اعتراف تلخ کامران قاسمپور: نابود شدم

صلاح خودش را به بارسلونا پیشنهاد داد! خولیان آلوارس بالاتر از لیونل مسی
اسپانیا  اسپورت  روزنامه 
صلاح  محمد  که  شد  مدعی 
بارسلونا  به  را  خودش 
پیشنهاد داده است و دوست 

دارد که راهی این تیم شود.
به گزارش ایسنا، محمد صلاح 
فصل درخشانی را با پیراهن 
لیورپول تجربه می کند و آماده تر 
از همیشه نشان داده است. 

قرارداد این بازیکن مصری با لیورپول تابستان پیش رو به پایان می رسد و او هنوز با این 
باشگاه برای تمدید قراردادش به توافق نرسیده است.

طبق گزارش های منتشرشده نام محمد صلاح، ستاره مصری لیورپول، بار دیگر در عناوین 
روزنامه های نزدیک به باشگاه بارسلونا مطرح شده است. روزنامه اسپورت کاتالونیا مدعی 
شد که محمد صلاح بار دیگر خودش را به بارسلونا پیشنهاد داده است. اگر چه سال 
۲۰۲۴ گمانه زنی هایی درباره حضور محمد صلاح در بارسلونا وجود داشت اما در نهایت این 
گمانه زنی به پیشنهاد رسمی منجر نشد. انتقال صلاح به بارسلونا ممکن است اما این فرآیند 
بسیار پیچیده خواهد بود. یکی از چالش های اصلی مسائل مالی است. صلاح در حال حاضر 
سالانه ۱۵ میلیون پوند از لیورپول دریافت می کند و اگر بخواهد به بارسلونا بپیوندد باید از 
نظر مالی فداکاری کند و دستمزدش را کاهش دهد. صلاح با توجه به شرایط فعلی هنوز 
تصمیمی درباره آینده اش نگرفته است و ماه های آینده پاسخ این سوال را مشخص خواهد 
کرد. بارسلونا روزهای درخشانی را با هانسی فلیک سپری می کند. این تیم صدرنشین 
لالیگاست و در لیگ قهرمانان اروپا هم مقتدرانه راهی مرحله حذفی شده است. لیورپول 
هم شرایطی مشابه با آبی اناری ها دارد. این تیم با هدایت آرنه اسلوت هلندی صدرنشین 

لیگ جزیره است و در لیگ قهرمانان اروپا هم با اقتدار در دور حذفی حاضر شده است.

اتلتیکو  آرژانتینی  مهاجم 
کوتاه  مدت  در  مادرید 
اتلتیکومادرید  در  حضورش 
توانسته است رکورد 
را  مسی  لیونل  هموطنش 

بشکند.
اتلتیکومادرید  ایسنا،  گزارش  به 
پس از شکست مقابل ختافه بار 
دیگر از کورس قهرمانی لالیگا 

جاماند. شاگردان دیگو سیمئونه در دقایق پایانی دو گل دریافت و به رده سوم جدول لالیگا 
سقوط کردند و حالا همه نگاه ها به لیگ قهرمانان اروپاست.

اتلتیکو چهارشنبه شب باید در دیدار برگشت دور یک هشتم نهایی با رئال  مادرید بازی کند. 
بار دیگر همه امیدها به خولیان آلوارس است؛ کسی که رکورد هموطنش لیونل مسی را در 

لیگ قهرمانان شکسته است.
خولیان آلوارس تا امروز در مجموع هفت گل در این فصل لیگ قهرمانان اروپا به ثمر رسانده 
است که او را در جمع برترین گلزنان فصل ۲۰۲۵-۲۰۲۴ لیگ قهرمانان قرار می دهد. وقتی 
۲۶ بازی اول این بازیکن آرژانتینی در لیگ قهرمانان تحلیل می کنیم، مشخص می شود آمار 
او حتی بهتر از آمار مسی است. این مهاجم آرژانتینی تاکنون ۲۶ بازی در لیگ قهرمانان 
انجام داده است که پانزده گل به ثمر رسانده و پنج پاس گل داده است. مسی در مجموع 

بعد از این تعداد بازی، سیزده گل و هفت پاس گل به ثمر رسانده بود.
مهاجم سابق ریورپلاته و منچسترسیتی خیلی زود با همشهری ها قهرمانی در لیگ 
قهرمانان اروپا را به دست آورد و ماموریت اصلی اش در دیدار چهارشنبه شب حذف رئال  
مادرید مدعی از این رقابت هاست. او در بازی رفت در سانتیاگو برنابئو توانست برای تیمش 
گلزنی کند؛ دیداری که با برتری دو بر یک رئال به پایان رسید و اتلتیکو فرصت جبران دارد.


